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Μακιγιάζ

Φυσικό μακιγιάζ
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για ΆΝΔΡΕΣ
Το μακιγιάζ 

δεν είναι 
αποκλειστικό 

προνόμιο 
των γυναικών. 

Οι άνδρες 
επίσης, 

μπορούν να 
μακιγιάρονται 

σε ειδικές 
περιστάσεις 

για βελτίωση της 
εμφάνισής τους, 
όπως σε γάμους, 
σε χορούς κ.λπ. 
προκειμένου να 

καλύψουν την 
γυαλάδα, κάποιες 

ατέλειες και 
διαταραχές του 

δέρματος, 
κυρίως ακμή, 

κοκκινίλες, 
λεκέδες, λεύκη, 
καφέ σημάδια. 

Είναι μερικές 
φορές μία 

περιποίηση 
αναγκαία και δεν 

πρέπει να 
αποτελεί ταμπού.

• ΑΡΘΡΟ • STYLING • ΣΧΕ∆ΙΑ
• ΕΠΙΜΕΛΕΙΑ ΜΑΚΙΓΙΑΖ

Γεωργία Αγγελοπούλου 
Αισθητικός, Μακιγιέζ



7 Π
Σ

Α
Μ

Κ
Α

 n
ew

s

Μακιγιάζ

Όμως το μακιγιάζ επιβάλλεται, για τους ίδιους λόγους, σε όλους τους προβεβλημένους άν-
δρες προκειμένου να εμφανιστούν στην τηλεόραση, σε μία ταινία, στο θέατρο, στην σκη-
νή σαν τραγουδιστές ή παρουσιαστές, σε διαφημιστικά σποτ, σε φωτογραφίες περιοδικών, 

σε αφίσες. Έτσι με το μακιγιάζ επιτυγχάνεται ομοιομορφία του δέρματος και βελτίωση κάποιων 
χαρακτηριστικών του προσώπου.

Ο χρυσός κανόνας είναι ότι το διορ-
θωτικό μακιγιάζ δεν πρέπει να είναι 
εμφανές. Βέβαια επισημαίνουμε ότι 
κάθε ένας από αυτούς τους τομείς 
έχει τις δικές του τεχνικές, με μερι-
κές διαφορές μεταξύ τους, ώστε το 
αποτέλεσμα να φαίνεται φυσικό.

Για περισσότερη όμως σαφήνεια δεν 
αναφερόμαστε στο μακιγιάζ των ηθο-
ποιών, που είναι κατάλληλο για κάποιο 
ρόλο, ή μερικών τραγουδιστών, που 
εκφράζει την μουσική και τα τραγού-
δια τους. Αυτό δεν έχει ουδεμία σχέ-
ση με το φυσικό.
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ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ 
ΠΡΙΝ ΤΟ ΜΑΚΙΓΙΑΖ
ΑΠΑΛΛΑΓΗ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΕΡΙΤΤΕΣ ΤΡΙΧΕΣ
Καλό είναι έγκαιρα, πριν το μακιγιάζ για να μην παρου-
σιάζει ερεθισμό το δέρμα, να αφαιρούνται οι ανεπιθύμη-
τες τρίχες από το πρόσωπο, πάντα βέβαια σύμφωνα με 
τις προτιμήσεις του ανδρός. Πολλές εμφανίζονται στην 
ράχη της μύτης (στο ακρορίνιο) και στα πτερύγια των 
αυτιών, τις οποίες απομακρύνουμε με τσιμπιδάκι, χωρίς 
να προχωράμε στον ακουστικό πόρο. Αυτές που βγαί-
νουν έξω από τα ρουθούνια το καλύτερο είναι να τις 
ψαλιδίζουμε με προσοχή, για να μην τραυματίζουμε την 
βλεννογόνο της μύτης εσωτερικά. è
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Μακιγιάζ
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ΦΥΣΙΚΟ ΜΑΚΙΓΙΑΖ ΓΙΑ ΑΝΔΡΕΣ

Πολλοί άνδρες θέλουν να αφαιρούμε τρίχες ψηλά 
στα ζυγωματικά, γύρω από το μουστάκι και να εξο-
μαλύνουμε κάπως τα φουντωτά, σμιχτά ή πλατιά 
φρύδια τους. Ειδικά για τα φρύδια απαιτείται μεγάλη 
προσοχή και υπευθυνότητα. Αφαιρούμε με φειδώ 
μόνο κάποιες που φυτρώνουν ανάμεσά τους –πάνω 
από την μύτη– και στην περιφέρεια, έτσι ώστε να 
αξιοποιούνται περισσότερο, με στόχο μας κυρίως την 
ανάδειξη της αρρενωπής γοητείας των ανδρών που 
φροντίζουμε.

ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ
Το δέρμα, επίσης, δεν διαφέρει από αυτό των γυναι-
κών. Επομένως έχει αναμφισβήτητα τις ίδιες ανάγκες 
για φροντίδα. Είναι απαραίτητο, με την ευκαιρία του 
μακιγιάζ, σαν παρένθεση να επισημανθεί ότι το πρό-
σωπο των ανδρών και ακόμη περισσότερο αυτών που 
προβάλλονται με οποιοδήποτε τρόπο, απαιτεί καθη-
μερινή περιποίηση με κατάλληλα καλλυντικά, και όχι 
μόνον πριν το μακιγιάζ, για να εμφανιστούν κάπου 
επίσημα.

Με αυτόν τον τρόπο υπάρχει η δυνατότητα να ανα-
σταλούν ή να αποφευχθούν βλάβες του που έρχο-
νται προϊόντος του χρόνου.

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΟΥ ΜΑΚΙΓΙΑΖ
Αφού το δέρμα έχει προετοιμαστεί κατάλληλα με 
καθαρισμό, τόνωση και ενυδάτωση, είμαστε έτοιμοι 
να απλώσουμε την βάση του μακιγιάζ. Αρχικά βλέ-

πουμε τί χρώμα έχει το υπόστρωμα της 
επιδερμίδας. Μπορεί να είναι μπλε, κόκ-
κινο, μπεζ έως καφέ, κίτρινο, πράσινο της 
ελιάς. Η βάση πρέπει να είναι λιπαρή και 
συμπυκνωμένη, όπως το stick ή το παν 
κέικ, ώστε να μην δημιουργεί παχύ στρώ-
μα στην επιδερμίδα. Καλό είναι να απο-
φεύγουμε τις compact βάσεις γιατί δεν 
έχουν σταθερό αποτέλεσμα.

Αν το υπόστρωμα είναι κόκκινο ή κίτρινο 
δεν χρησιμοποιούμε βάση με τα ίδια 
χρώματα αλλά με τους συμπληρωματι-
κούς τους τόνους. Σε όλες τις περιπτώ-
σεις βρίσκουμε μια απόχρωση που να 
εναρμονίζεται με αυτήν του δέρματος, 
των ματιών και των μαλλιών. Συνηθίζεται 
η χρήση της μπρονζέ απόχρωσης για να 
δίνει μία όψη υγιή. Αυτή όμως η επιλογή 
δεν ταιριάζει σε όλους τους άνδρες. Αν 
το άτομο έχει γκρίζα μαλλιά, ξανθά, σα-
ντρέ ή είναι ηλικιωμένο, ένα μπρονζέ 
χρώμα φαίνεται ξένο στο πρόσωπο. Σε 
αυτές τις περιπτώσεις προτιμούμε βάση 
που επιτυγχάνεται με μείξη μικρής πο-
σότητας μπρονζέ και μεγαλύτερης ροζ. 
Αντίθετα, για μαλλιά με πιο ζεστό χρώμα, 
όπως ξανθά ντορέ, καστανά, σκούρα è 
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AισθητικήΜακιγιάζ

τους σκούρους κύκλους των ματιών χρη-
σιμοποιούμε βάση έναν τόνο ανοιχτότε-
ρη ή concealer με πιο λεπτή υφή. Επιμέ-
νουμε περισσότερο στα σημεία από την 
μέση των βλεφάρων προς την μύτη και 
γύρω από τις εσωτερικές γωνίες των μα-
τιών για να φωτιστεί το βλέμμα.

Αν επιζητούμε το πρόσωπο να δείχνει 
πιο δυναμικό απλώνουμε σκούρο διορ-
θωτικό σε ορισμένες περιοχές που θέ-
λουμε να τους δώσουμε βάθος, όπως 
στους κροτάφους, κάτω από τα ζυγωμα-
τικά, στην γωνία της κάτω γνάθου.
Στην συνέχεια πουδράρουμε όλο το πρό-
σωπο και με ένα υγρό σφουγγαράκι τα-
μπονάρουμε το δέρμα, για να ενωθεί πιο 
καλά η πούδρα με την βάση και το διορ-
θωτικό, έτσι που η όψη να φαίνεται 
εντελώς φυσική.

Τα μάτια, όταν έχουν ατέλειες, αποκλείου-
με την χρήση μολυβιού όπως στις γυναί-
κες γιατί το μακιγιάζ πλέον γίνεται εμφα-
νές. Αν θέλουμε να τονίσουμε την έκφρα-
ση του βλέμματος απλώνουμε λίγη καφέ 
σκιά στα επάνω και κάτω βλέφαρα και την 
διαβαθμίζουμε με λεπτότατες κινήσεις, 
ώστε να ενωθεί με την απόχρωση της 
βάσης και να μην γίνεται αντιληπτή. è

ΦΥΣΙΚΟ ΜΑΚΙΓΙΑΖ ΓΙΑ ΑΝΔΡΕΣ

καστανά, ένας ελαφρά ή περισσότερο ηλιοκαμένος 
τόνος θα μας δώσει ένα πολύ φυσικό αποτέλεσμα.

Για να επιτυγχάνουμε όμορφες αρμονίες είναι απα-
ραίτητο να μελετούμε τον κύκλο των χρωμάτων. Να 
γνωρίζουμε ποια είναι τα βασικά, τα συμπληρωματικά, 
τα δευτερεύοντα και τα τριτεύοντα χρώματα, ώστε να 
βρίσκουμε γρήγορα τις κατάλληλες αποχρώσεις που 
θα χρησιμοποιούμε κάθε φορά.

Όταν επιτύχουμε την σωστή επιλογή της βάσης την 
απλώνουμε στο πρόσωπο με υγρό σφουγγαράκι. Για 
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Μακιγιάζ

Οι βλεφαρίδες επίσης πρέπει να τονίζονται με μεγάλη 
διακριτικότητα. Χρησιμοποιούμε μία μάσκαρα που να  
ζωηρεύει το χρώμα τους σε όλο το μήκος τους με φυσι-
κό και αδιόρατο τρόπο, χωρίς να τους προσδίδει όγκο.

Όσον αφορά το ρουζ, πρέπει να τοποθετείται με τέτοιο 
τρόπο που να δίνει την εντύπωση του φυσικού χρώματος 
που βγαίνει μέσα από το δέρμα. Η τεχνική της εφαρμο-
γής του δεν έχει καμία σχέση με αυτή που χρησιμοποι-
ούμε στο γυναικείο μακιγιάζ. Στους άνδρες απλώνουμε 
ίχνη ρουζ στα σημεία του προσώπου που προβάλλουν 
περισσότερο, δηλαδή στο ανάγλυφο των ζυγωματικών, 
στην ράχη της μύτης, στο πηγούνι, στις γωνίες της κάτω 
γνάθου, στα σημεία πάνω από τα φρύδια και στο ανάγλυ-
φο του μετώπου.

Τα χείλη των ανδρών δεν τα μακιγιάρουμε συνήθως, μό-
νο τα καθαρίζουμε από την βάση ή την πούδρα που κα-
μιά φορά μας ξεφεύγουν και αλλοιώνουν το φυσικό 
σχήμα και χρώμα τους. Όταν όμως συμβαίνει αυτά να 
είναι πολύ άτονα και άχρωμα τότε τα τονίζουμε ελαφρά.

Στις συγκεκριμένες περιπτώσεις μπορούμε να χρησιμο-
ποιήσουμε μολύβι περιγράμματος και ελάχιστο ματ κρα-
γιόν ή ρουζ, τα οποία σβήνουμε με χαρτομάντηλο, με 
τρόπο που το χρώμα να φαίνεται εντελώς φυσικό. Να 

μοιάζει, δηλαδή, ότι βγαίνει μέσα από την 
σάρκα των χειλιών.

Έτσι, με αυτές τις μεθόδους, ολοκληρώνε-
ται ένα ανδρικό φυσικό και βέβαια αρρε-
νωπό μακιγιάζ, με τεχνικές όπως είπαμε 
που δεν έχουν ούτε ίχνος υπερβολής. Αν 
ξεφύγουμε από αυτές, το μακιγιάζ δεν   
θεωρείται φυσικό αλλά κατάλληλο να 
ανταποκρίνεται σε κάποιο ρόλο.  zx

ΦΥΣΙΚΟ ΜΑΚΙΓΙΑΖ ΓΙΑ ΑΝΔΡΕΣ

Π
Σ

Α
Μ

Κ
Α

 n
ew

s





14Π
Σ

Α
Μ

Κ
Α

 n
ew

s

Aισθητική

14Π
Σ

Α
Μ

Κ
Α

 n
ew

s

Το βραβευμένο Soprano ICE 
Platinum είναι το πρώτο και 

το μοναδικό σύστημα λέιζερ 

αποτρίχωσης στον κόσμο 

που συνδυάζει ταυτόχρονα 

τρεις διαφορετικές 
τεχνολογίες λέιζερ και 

τα πλεονεκτήματα αυτών σε 

μία μόνο θεραπεία!

Η δύναμη 
των  
τριών!

L A S E R

Τ ο Soprano ICE Platinum αποτελεί τη νέα γενιά λέιζερ 
αποτρίχωσης! Συνδυάζει ταυτόχρονα τρία διαφορετικά 
μήκη κύματος σε μία μόνο κεφαλή, στοχεύοντας σε  

διαφορετικά βάθη του δερματικού ιστού καθώς και σε διαφο-
ρετικές ανατομικές δομές εντός του θύλακος της τρίχας. 
Συνδυάζοντας το επίπεδο απορρόφησης και διείσδυσης τριών 
διαφορετικών μήκων κύματος με την καλυπτικότητα, την άνε-
ση στη θεραπεία και το χαμηλό κόστος συντήρησης ενός  
διοδικού λέιζερ, το Soprano ICE Platinum επιτυγχάνει την 
πλέον σύγχρονη, ασφαλή και πλήρη θεραπεία αποτρίχωσης.

Το Soprano ICE Platinum προσφέρει το συνεργικό όφελος 
των τριών πιο αποτελεσματικών μηκών κύματος για την απο-
τρίχωση ως εξής: è

Alex Speed™ YAG
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Aισθητική LIDS MEDICAL

Τεχνολογία Alex: Το μήκος κύματος στα 755nm παρέχει τη 
μέγιστη δυνατή απορρόφηση ενέργειας, κάνοντάς το ιδανικό 
για το μεγαλύτερο εύρος τύπου και χρώματος τρίχας, κυρίως 
για τις πιο λεπτές και ανοιχτόχρωμες. 

Τεχνολογία Speed™: Τα 810nm είναι το κλασικό μήκος κύμα-
τος του διοδικού λέιζερ για να προσφέρει μεγαλύτερη         
διείσδυση στην τρίχα, υψηλή μέση ενέργεια, υψηλό βαθμό 
επανάληψης παλμών και μεγάλο spot size (2εκ.) για ταχύτητα 
στη θεραπεία. 

Τεχνολογία YAG: Το μήκος κύματος στα 1064nm παρέχει την 
πιο εν τω βάθει διείσδυση στον θύλακα της τρίχας, καθιστώ-
ντας τήν την πλέον κατάλληλη λύση για τους πιο σκούρους 
φωτότυπους δέρματος.

Ως εκ τούτου, με το νέο σύστημα Soprano ICE Platinum η 
ενέργεια στοχεύει και επιφανειακά και εις βάθος και η     
θεραπεία γίνεται αποτελεσματική για όλους τους τύπους 
δέρματος και τρίχας. Είτε κάποιος έχει ανοιχτό, σκουρόχρω-
μο ή ακόμη και μαυρισμένο από τον ήλιο δέρμα, χοντρή ή 
λεπτή τρίχα, το νέο λέιζερ με τις τρεις διαφορετικές τεχνο-
λογίες και τα διαφορετικά επίπεδα, που στοχεύει εντός του 
δέρματος, καθίσταται η πλέον σύγχρονη, ολοκληρωμένη και 
αποτελεσματική λύση αποτρίχωσης!

Περιστατικό Υπερτριχοφυΐας
Φωτότυπος IV-V

Dual Mode / SHRTM / HR Modes
Επιπλέον, το Soprano ICE Platinum διαθέτει 
δύο μεθόδους αποτρίχωσης, την εν κινήσει 
(In-Motion™) SHR τεχνολογία και τη συμβα-
τική μέθοδο αποτρίχωσης διοδικού laser με 
παλμό-παλμό, για να προσαρμόζεται ανάλογα 
με τις ανάγκες σας.
Η πολυβραβευμένη εν κινήσει (In-Motion™)   
μέθοδος αποτρίχωσης SHR™ αυξάνει σταδιακά 
τη θερμοκρασία του δέρματος έως ότου φτάσει 
στο επίπεδο καταστροφής του θύλακος της    
τρίχας και εμποδίζει την επανέκφυση αυτής. 
Ακόμη, η μέθοδος διασφαλίζει τη μόνιμη επαφή 
της κεφαλής θεραπείας με το δέρμα και έτσι 
αποτρέπονται τα εγκαύματα, η θεραπεία γίνεται 
πιο αποτελεσματική και το σημαντικότερο ανώ-
δυνη. Η τεχνική SHR™ αποτελεί τη μόνη εγκε-
κριμένη από το FDA (Οργανισμός Ελέγχου    
Φαρμάκων & Τροφίμων της Αμερικής) για χρήση 
και σε μαυρισμένα από τον ήλιο δέρματα!

Συνοψίζοντας, με το νέο Soprano ICE Platinum 
λέιζερ μπορείτε πλέον να παρέχετε:
• �Αποτελεσματική αποτρίχωση για κάθε τύπο 

δέρματος και τρίχας καθ’ όλη τη διάρκεια του 
χρόνου, ακόμη και τους καλοκαιρινούς μήνες.

• �Πραγματικά ανώδυνη και ασφαλή αποτρίχω-
ση χάρη στην εν κινήσει τεχνολογία SHR και 
τον ενσωματωμένο ισχυρό ψυκτικό μηχανισμό 
Soprano ICE Platinum ICE™ που αποτρέπει τα 
εγκαύματα.

• �Πολύ πιο γρήγορη αποτρίχωση χάρη στη   
μεγάλη κεφαλή θεραπείας.

• �Μηδενικό χρόνο αποθεραπείας με άμεση 
επιστροφή στις καθημερινές δραστηριότητες.

• �Δυνατότητα αποτρί-
χωσης ακόμη και των 
πλέον ευαίσθητων,  
μικρών και δύσκολα 
προσβάσιμων περιο-
χών όπως το εσωτερι-
κό του αυτιού και της 
μύτης, ο λαιμός και η 
περιοχή μπικίνι χάρη 
στην ποικιλία κεφα-
λών που διαθέτει το 
νέο σύστημα.  zx

1 ΜΗΝΑ ΜΕΤΑ 
ΑΠΟ ΤΗ 2Η ΘΕΡΑΠΕΙΑ

3 ΜΗΝΕΣ ΜΕΤΑ 
ΑΠΟ ΤΗ 5Η ΘΕΡΑΠΕΙΑ

ΠΡΙΝ ΤΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ

ΠΡΙΝ ΤΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ
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Aισθητική

Το STOP POLLUTION 150ml είναι το πρώτο ενυδα-
τικό σπρέι με ιαματικό νερό της πηγής GERS, για 
δέρμα και μαλλιά που προστατεύει από τη ρύπανση 
του αέρα και παράλληλα αναζωογονεί την όψη. 
Δημιουργεί ένα ανεπαίσθητο φιλμ προστασίας που 
θωρακίζει από τη φθορά των ατμοσφαιρικών ρύπων 
και ταυτόχρονα επιτρέπει  στην επιδερμίδα να ανα-
πνέει. Παράλληλα ενυδατώνει καταπραΰνει, μειώνει 
τα σημάδια της κούρασης και φωτίζει τη θαμπή όψη 
της επιδερμίδας και των μαλλιών.

Μία σύνθεση για σφαιρική προστασία 
κατά της ρύπανσης:
Σύμπλεγμα «STOP POLLUTION COMPLEX» 5%
Ένας πολυσακχαρίτης που δημιουργεί ένα φιλμ 
προστασίας ενάντια στην ατμοσφαιρική ρύπανση, 
χωρίς να φράζει τους πόρους. Λειαίνει την επιδερμί-
δα και σταθεροποιεί το μακιγιάζ. Προστατεύει την 
τρίχα από τις ελεύθερες ρίζες και την οξείδωση των 
λιπιδίων.

Ενυδατικό βιο-σύμπλεγμα 3%
Βοηθά τη φυσική διαδικασία απολέπισης και βελτι-
ώνει αισθητά την υφή της επιδερμίδας. Ενισχύει το 
φυσικό φραγμό κι έτσι η επιδερμίδα προστατεύεται 
καλύτερα από τη ρύπανση.

Ιαματικό νερό πηγής GERS 88%
Συλλέγεται σε βάθος 64m, στην περιοχή Midi-
Pyrènèes, και έχει μοναδική και ισορροπημένη σύν-
θεση σε θείο, ιχνοστοιχεία και ανόργανα άλατα. Χα-
ρίζει εξαιρετική ενυδάτωση, έχει καταπραϋντική και 
αντιοξειδωτική δράση.

Το STOP POLLUTION κυκλοφορεί και σε επαγγελ-
ματική συσκευασία 300ml για να προστεθεί ένα τε-
λευταίο βήμα «κλειδί» στα πρωτόκολλα των θεραπει-
ών της Acadèmie αποκτώντας μια ακόμα πιο μονα-
δική ταυτότητα. 
Με αυτή την κίνηση μπορείτε να θωρακίσετε την 
επιδερμίδα των πελατών σας από τους επιθετικούς 
εξωτερικούς παράγοντες και να επιμηκύνετε τη 
δράση της θεραπείας κάνοντας την εμπειρία του 
πελάτη πιο ευχάριστη και ολοκληρωμένη.  zx

Αποκλειστικός αντιπρόσωπος Dermacon  www.dermacon .gr

Stop PollutionStop Pollution

Η ατμοσφαιρική ρύπανση είναι κάτι που απασχολεί την υγεία 
μας, όμως τί επιπτώσεις έχει στην επιδερμίδα; Σύμφωνα με 
τους δερματολόγους, το 80% της γήρανσης προκαλείται 

από τους περιβαλλοντολογικούς παράγοντες (ήλιο και ρύπανση) 
και μόνο το 20% οφείλεται στην ηλικία και τα γονίδια. Η επιδερ-
μίδα μας είναι συνέχεια εκτεθειμένη σε χιλιάδες ρυπογόνα από 
καυσαέρια αυτοκινήτων, καπνό από τσιγάρο, μόλυνση από βιο-
μηχανία και air-condition, με αποτέλεσμα να εξασθενεί ο επι-
δερμικός φραγμός κι έτσι η επιδερμίδα να χάνει τη φυσική της 
ζωντάνια, να δείχνει θαμπή και ταλαιπωρημένη.  

Τα μικροσωματίδια του μολυσμένου αέρα είναι 20 φορές μικρότε-
ρα από τους πόρους του δέρματος. Αυτό τα καθιστά ικανά να 
απορροφούνται και να εντείνουν την δημιουργία ελευθέρων ριζών, 
να προκαλούν ατέλειες, λεπτές γραμμές, πανάδες και σκούρες κη-
λίδες ενώ παράλληλα η επιδερμίδα αφυδατώνεται και χάνει τη 
λάμψη της.
Οι περιοχές που είναι περισσότερο εκτεθειμένες είναι το πρόσω-
πο, ο λαιμός και τα χέρια. Έρευνες έχουν δείξει, ότι ο σύγχρονος 
τρόπος ζωής στην πόλη έχει επιπτώσεις και στα μαλλιά. Τα φυσικά 
λιπίδια οξειδώνονται λόγω των μικροσωματιδιών, αφήνοντας την 
τρίχα λεπτή και εύθραυστη με θαμπή όψη. 

Η Acadèmie βρήκε τη λύση!
Το στοίχημα της Acadèmie ήταν να ανταποκριθεί σε αυτή την 
σύγχρονη ανάγκη του δέρματος αλλά και των μαλλιών. Έτσι δημι-
ούργησε ένα πρωτοποριακό προϊόν για άνδρες και γυναίκες, το 
οποίο θωρακίζει, ενυδατώνει και χαρίζει ζωντάνια, σε δέρμα και 
μαλλιά, με ένα απλό ψέκασμα! 

Το 1ο ενυδατικό σπρέι ενάντια 
στην ατμοσφαιρική ρύπανση 

για δέρμα και μαλλιά
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Φυσικά υπάρχουν και άλλοι λόγοι που συμβάλουν σε αυτήν 
την κατάσταση (διατροφή, αρρώστιες), η κατάληξη, όμως, 
είναι σχεδόν πάντα η ίδια: χαλάρωση των μυών και αλλοίω-

ση του σχήματος του προσώπου.
Η επιστήμη έχει καταφέρει να ανακαλύψει τρόπους και τεχνικές 
που περιορίζουν και βελτιώνουν αυτά τα προβλήματα. Τρόπους 
που μπορούμε να τους συναντήσουμε στην ιατρική αλλά και στην 
αισθητική, που φυσικά είναι αυτό που μας ενδιαφέρει περισσότε-
ρο στο παρόν άρθρο.

Επιλεκτική Mυοτόνωση
Η επιλεκτική τόνωση του μυϊκού συστήματος του προσώπου δεν 
είναι νέα τεχνική. Υπάρχει από τα πρώτα χρόνια της ηλεκτροθερα-
πείας, από τη δεκαετία του ’80 δηλαδή και ίσως παλιότερα. 

Η στόχευση με τα λεγόμενα σημειακά ηλεκτρόδια και η γνώση 
της θέσης των μυών, συμβάλλει καθοριστικά στη διόρθωση των 
προβλημάτων του προσώπου. Συνεπώς η στοχευμένη διέγερση, 
επιλέγοντας από την εκάστοτε συσκευή το κατάλληλο πρόγραμ-
μα, μπορεί να δώσει στον μυ ενέργεια που σταδιακά θα τον επα-
ναφέρει σε «υγιή», δυναμική κατάσταση αλλάζοντας το σχήμα του.

Το «μυστικό» είναι η διαδικασία ενεργοποίησης μεγάλου 
ποσοστού μυϊκών ινιδίων που αποτελούν το μυ.

VITASLIM

Επιλεκτική Mυοτόνωση

Πέραν αυτής της βασικής τεχνικής, η χρήση ειδικών 
προϊόντων θα βοηθήσει και τους δερματικούς μύες 
προς ανάλογη αποκατάσταση καθώς η ηλεκτροπό-
ρωση συμβάλλει στην απορρόφηση μέρους του 
καλλυντικού σκευάσματος που έχουμε βάλει στην 
περιοχή του προσώπου που επενεργούμε.
Η εμπειρία λέει ότι ακόμα και οι μύες της σιαγόνας 
επηρεάζονται και δυναμώνουν καθώς η αιμάτωση και 
η τοπική θέρμανση συμβάλλουν σημαντικά στην κα-
λύτερη κατάσταση όλης της περιοχής του προσώπου. 

Το ThermoLine της Vitaslim Electronic 
Medical είναι το μοναδικό μηχάνημα αυτήν την 
στιγμή στον χώρο της αισθητικής, που διαθέτει τα 
ειδικά εξαρτήματα και τους κατάλληλους μηχανι-
σμούς για αυτού του είδους την επέμβαση στο πρό-
σωπο. Όπως μπορείτε να δείτε και στις φωτογραφί-
ες, ο χειριστής έχει την ευκαιρία να επέμβει με ακρί-
βεια στο σημείο που υπάρχει το πρόβλημα επεμβαί-
νοντας στον κατάλληλο μυ.

Ο χρόνος έχει τα δικά του όπλα για να αλλοι-
ώνει το σώμα του ανθρώπου, έχει όμως και ο 
άνθρωπος τα δικά του όπλα για να αντιστέ-
κεται με όποιον τρόπο μπορεί.  zx

Η μυϊκή κατάσταση του προσώπου, σε μεγάλο βαθμό, διαμορφώνει και το σχήμα του 
προσώπου πέραν της γονιδιακής σχηματοποίησης. Προϊόντος του χρόνου, οι βασικοί μύες, 

και όχι μόνο, χαλαρώνουν. Αποτέλεσμα η διαφοροποίηση του αρχικού σχήματος,  
εκείνου που διαμορφώθηκε στην περίοδο της νεότητας.
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Η d’alour παρουσιάζει το νέο 
της προϊόν Aloe Vera Gel 
εμπλουτισμένο με βιταμίνες 
A, E, F. Είναι καταπραϋντικό gel 
με αλόη βιολογικής καλλιέρ-
γειας, ιδανικό για πρόσωπο και 
σώμα, πλούσιο σε πανθενόλη, 
αλλαντοΐνη και εκχύλισμα 
TAMARINDUS INDICA. 

Προσφέρει εντατική ενυδάτω-
ση και αναδόμηση στην επιδερ-
μίδα, ανακουφίζει το ξηρό και 
ταλαιπωρημένο δέρμα και χαρί-
ζει απολαυστικό αίσθημα δρο-
σιάς. 

Ιδανικό για χρήση όλο το χρό-
νο, μετά την έκθεση σε ήλιο, το 
ξύρισμα και την αποτρίχωση. 

Κατάλληλο για χρήση σε ου-
λές, ερεθισμούς, εγκαύματα και 
ραγάδες χάρη στις επουλωτικές 
του ιδιότητες και την αναπλα-
στική του δράση. 

Ειδικά σχεδιασμένο να επανα-
φέρει την φυσική υγρασία του 
δέρματος χωρίς να αφήνει λιπα-
ρότητα.  zx

Η λέξη αλόη προέρχεται από την 
εβραϊκή λέξη «alloeh» και σημαίνει 
πικρή και λαμπερή ουσία ενώ η λέ-

ξη «βέρα», έχει τη ρίζα της στη λατινική 
και σημαίνει «αληθινός». Ο χυμός από 
τα φύλλα της αλόης είναι γεμάτος με 
πολύτιμα θρεπτικά και θεραπευτικά 
συστατικά. 

Η αλόη είναι γνωστή για τις επουλωτικές 
και μαλακτικές ιδιότητές της, έχει ισχυ-
ρή αντιοξειδωτική δράση, δρώντας κατά 
των ελευθέρων ριζών, ενισχύει το ανο-
σοποιητικό σύστημα, έχει ισχυρή αντι-
φλεγμονώδη δράση, βελτιώνει το μετα-
βολισμό και τη λειτουργία των κυττάρων. 
Επίσης διεγείρει την παραγωγή ινοβλα-
στών για την απελευθέρωση κολλαγό-
νου, έχει αντιγηραντική δράση, καθαρί-
ζει το σώμα από τις τοξίνες, συμβάλλει 
στην επούλωση πληγών και οξυγονώνει 
τους ιστούς. Καθιστά ιδανικό φάρμακο 
για εγκαύματα από τον ήλιο και πολλών 
ειδών δερματικές παθήσεις, διευκολύνει 
τη θεραπεία και την αναγέννηση των 
τραυμάτων, έχει έντονη αναπλαστική 
δράση ενώ ενυδατώνει σε βάθος και     
διεισδύει σε όλες τις στιβάδες του δέρ-
ματος.

Αλόη 
από την

Θησαυρός Πολύτιμων
Συστατικών

Calming

Aloe Vera
Gel

with 

Panthenol 

& Vit A, E, F

Parabens FREE
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Μετά από έρευνα η Dr. Med Christine Schrammek δημιούργησε 
την πολυπόθητη Black Clearing Mask, αποφεύγοντας τελείως 

τις παρενέργειες που δημιουργούν οι “μαύρες μάσκες” του εμπορίου.
Με φυτικό ξυλάνθρακα από bamboo και αναλυτικά test ανεκτικότητας για 

ειδική καθαριστική δράση στα λιπαρά ακάθαρτα δέρματα με ασφάλεια.
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Βασικά ενεργά συστατικά
• �Πούδρα ενεργού ξυλάνθρακα από 

Bamboo - καθαριστική. Απορροφά τις 
τοξίνες και τη μόλυνση του περιβάλλο-
ντος

• �Sebuless™ - μειώνει την παραγωγή 
σμήγματος, αντιφλεγμονώδες

• �Καολίνη - κάνει το δέρμα matt, απορ-
ροφά το σμήγμα και τονώνει

• �Σαλικυλικό οξύ - κερατολυτικό, αντι-
φλεγμονώδες

• Aloe Vera - ενυδατική, καταπραϋντική

• �Beard lichen - αντιβακτηριδιακό, αντι-
φλεγμονώδες

• Πανθενόλη - ενυδατική, καταπραϋντική

Τρόπος χρήσης
Απλώστε τη σε καθαρό δέρμα ομοιόμορ-
φα, στο πρόσωπο, το λαιμό και το ντεκολ-
τέ. Αφήστε τη 10-15 λεπτά και αφαιρέστε 
τη με ζεστές κομπρέσες. 

Συχνότητα χρήσης 1-2 φορές την εβδο-
μάδα.  zx

Δράση
• �Δεσμεύει τις ακαθαρσίες, το σμήγμα και απε-

λευθερώνει τους κλειστούς πόρους

• �Καθαριστική και αντιφλεγμονώδης, κάνει το 
δέρμα matt

• �Αποτρέπει τη δημιουργία νέων φαγεσώρων και 
λοιπών βλαβών

• �Ενυδατική και καταπραϋντική

• �Βαθιά καθαριστική μάσκα για λιπαρά μικτά δέρ-
ματα με ενεργό ξυλάνθρακα,

• �Η καολίνη και το Sebuless™ μειώνουν τη γυαλά-
δα και τις φλεγμονές

• �Απομακρύνει τις ακαθαρσίες από το δέρμα και 
απορροφά τα επιπλέον λιπαρά στοιχεία που εμ-
φανίζει

• �Καθαρίζει τους πόρους σε βάθος και λειαίνει το 
δέρμα

• �Θεραπευτική σε λιπαρά ακάθαρτα δέρματα

• �Μπορεί να χρησιμοποιηθεί σε όλους τους τύπους 
δέρματος σαν αποτοξινωτική Detox μάσκα

• �Δερματολογικά ελεγμένη με Test ανεκτικότη-
τας δέρματος 

• �Χωρίς parabens, ορυκτέλαια, σιλικόνη & PEG 
γαλακτοματοποιητές Σωληνάριο 

75ml & 125ml

Πώς λειτουργεί ο Ενεργός Άνθρακας;

Ο ενεργοποιημένος άνθρακας δημιουργείται από φυτικά στοιχεία και ορυ-
κτές ουσίες και είναι γνωστός σαν βαθιά καθαριστικό ενεργό συστατικό. Η 
πούδρα λεπτόκοκκου άνθρακα έχει μια πορώδη δομή, της οποίας οι πόροι 
που συνδέονται μεταξύ τους δημιουργούν ένα σφουγγάρι. 
Κεράτινα κύτταρα, σμήγμα και σωματίδια ρύπων έλκονται. Καθαρίζει βαθιά 
τις ακαθαρσίες και τις φλεγμονές. Ξεπλένοντας απαλά τη μάσκα                         
απομακρύνονται όλα αυτά τα στοιχεία από το δέρμα.
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ΤΑΧΥΤΗΤΑ & ΑΔΥΝΑΤΙΣΜΑ
Για εκείνους που απλά δεν έχουν χρόνο να κάνουν απολέπιση και να 
εφαρμόσουν προϊόντα αδυνατίσματος, η PHYTOMER στοχεύει στην 
καρδιά του προβλήματος με μια all inclusive φόρμουλα που ανταποκρί-
νεται στις απαιτήσεις: RESURFASLIM Peel and Slim Cream.
Με αυτό το αδυνατιστικό express, οι γυναίκες που πιέζονται από τον 
χρόνο επιτέλους θα μπορούν να ασχοληθούν με τις καμπύλες τους χωρίς 
να χάνουν πολύτιμα λεπτά. Μια ελαφριά, αδυνατιστική δίαιτα και μια 
γρήγορη και αποτελεσματική λύση που προσφέρει ένα διπλό αποτέλε-
σμα: ΑΠΟΛΕΠΙΣΗ & ΑΔΥΝΑΤΙΣΜΑ.

THE VIRTUOUS CIRCLE OF RESURFACING
Αυτή η πρωτοφανής αδυνατιστική στρατηγική προσφέρει μια εξαιρετική 
απόδοση της επένδυσης: όσο περισσότερο το RESURFASLIM απολεπίζει, 
τόσο αποτελεσματική είναι η φόρμουλα. Όσο η σιλουέτα αδυνατίζει, γίνε-
ται πιο ομαλή η υφή του δέρματος και οι ραγάδες του δέρματος εξασθε-
νούν. Ο κύκλος ολοκληρώνεται με την επίτευξη ομαλού περιγράμματος 
του σώματος. Ενισχυμένο με απολεπιστικά στοιχεία, που βοηθούν την 
σιλουέτα, το δέρμα είναι καλύτερα προετοιμασμένο να αφομοιώσει τα 
δραστικά συστατικά. Μετά την εφαρμογή η υφή του δέρματος λειαίνεται 
αμέσως, είναι λεπτότερη και πιο ομοιόμορφη και η μάχη κατά της κυττα-
ρίτιδας, των υπερβολικών καμπύλων και των ραγάδων κερδίζεται.

ΔΙΠΛΗ ΔΡΑΣΗ
Tο RESURFASLIM βασίζεται σε μία φόρμουλα ενισχυμένη με συστατικά 
ΑΠΟΛΕΠΙΣΗΣ & ΑΔΥΝΑΤΙΣΜΑΤΟΣ

Τέσσερα ΑΗΑs για απολεπιστικό αποτέλεσμα: Γλυκολικό, Λακτικό 
και Κιτρικό οξύ

3 κορυφαία ΑΗΑs περιλαμβάνονται στην φόρμουλα 
του RESURFASLIM για την ανανέωση και την προετοι-
μασία του δέρματος. Αυτή η τριπλή δράση συμβάλλει 
ενεργά στο ΑΔΥΝΑΤΙΣΤΙΚΟ αποτέλεσμα.
Μετά από 3 ημέρες χρήσης το επίπεδο απολέπισης 
που επιτυγχάνεται είναι 3 φορές πιο υψηλό από την 
απολέπιση που επιτυγχάνεται σε αθεράπευτο δέρμα.
Τα 3 ηγετικά ΑΗΑs ενισχύουν την καύση του λίπους 
διεγείροντας την απελευθέρωση των λιπαρών οξέων: 
+49%*

100% Φυσικό Θαλάσσιο ΑΗΑ: 
PORHYRA-CONCHOCELIS ΠΟΥΔΡΑ
Αυτό το θαλάσσιο ΑΗΑ, εκχύλισμα από κόκκινο φύκι, 
πλούσιο σε λακτικό οξύ, έχει μια ήπια, όξινη δράση 
απολέπισης και είναι πολύ αποτελεσματικό στην εξά-
λειψη των νεκρών κυττάρων.
Επιπλέον, η υφή του δέρματος λειαίνεται και η 
κυτταρίτιδα μειώνεται χάρη σε αυτήν την εξαιρε-
τικά ωφέλιμη συνεργεία.  zx

* Ιn vitro test on the mix of the 3 AHAs

ALL
4

ΑΠΟΛΕΠΙΣΗ & ΑΔΥΝΑΤΙΣΜΑ

ΑΔΥΝΑΤΙΣΜΑ EXPRESS

ΑΠΟΛΕΠΙΖΕΙ, ΑΔΥΝΑΤΙΖΕΙ, ΚΑΤΑ ΤΗΣ ΚΥΤΤΑΡΙΤΙΔΑΣ, ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΡΑΓΑΔΩΝ
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κό οξύ αποτελεί επίσης τμήμα της στρεπτο-
κοκκικής εξωκυτταρικής κάψουλας ομάδας Α, 
και θεωρείται ότι παίζει ρόλο στη λοιμοτοξι-
κότητα.

Φυσιολογική λειτουργία
Μέχρι τα τέλη της δεκαετίας του '70, το υα-
λουρονικό οξύ θεωρούνταν ως μόριο "goo", 
ένα πανταχού παρόν υδατανθρακικό μόριο 
που αποτελεί τμήμα της εξωκυτταρικής μή-
τρας. Για παράδειγμα, το υαλουρονικό οξύ 
αποτελεί σημαντικό συστατικό του αρθρικού 
υγρού και διαπιστώθηκε ότι αυξάνει το συντε-
λεστή ιξώδους του υγρού αυτού. Μαζί με τη 
λουμπρικίνη, είναι ένα από τα βασικά λιπαντικά 
συστατικά του αρθρικού υγρού.
Το υαλουρονικό οξύ είναι σημαντικό συστατι-
κό του αρθρικού χόνδρου, όπου παρίσταται ως 
περίβλημα γύρω από κάθε κύτταρο (χονδρο-
κύτταρο). Όταν τα μονομερή αγκρεκάνης συν-
δέονται με υαλουρονάνη παρουσία HAPLN1 
(υαλουρονικού οξέος και πρωτεΐνης σύνδεσης 
πρωτεογλυκάνης 1), σχηματίζονται μεγάλα, 
εξαιρετικά αρνητικά φορτισμένα συσσωματώ-
ματα. Τα συσσωματώματα αυτά απορροφούν 
νερό και ευθύνονται για την ανθεκτικότητα 
του χόνδρου (αντοχή στη συμπίεση). Το μορι-
ακό βάρος (μέγεθος) της υαλουρονάνης στο 
χόνδρο μειώνεται με την ηλικία αλλά η ποσό-
τητα αυξάνεται.
Έχει αναφερθεί ότι ενδέχεται η υαλουρονάνη 
να μπορεί να παίξει ρόλο λιπαντικού στους 
μυϊκούς συνδετικούς ιστούς, προκειμένου να 
ενισχυθεί η ολίσθηση ανάμεσα στις παρακεί-
μενες στοιβάδες ιστών. Επίσης, αναφέρεται ότι 
ένας ιδιαίτερος τύπος ινοβλαστών, που απα-
ντάται ενσωματωμένος σε πυκνούς ιστούς του 
προσώπου, ενδέχεται να αποτελεί κύτταρα 
που εξειδικεύονται στη βιοσύνθεση της πλού-
σιας σε υαλουρονάνη μήτρας. Η σχετική è 

Τ ο υαλουρονικό οξύ (ΗΑ ή conjugate base hyaluronate), 
που καλείται και υαλουρονάνη, είναι μία ανιονική, μη 
θειωμένη γλυκοζαμινογλυκάνη που διανέμεται ευρέ-

ως μέσω των συνδετικών, επιθηλιακών και νευρικών ιστών. 
Είναι μοναδικό μεταξύ των γλυκοζαμινογλυκάνων γιατί εί-
ναι μη θειωμένο, σχηματίζεται στη μεμβράνη του πλάσμα-
τος και όχι στη συσκευή του Golgi, και μπορεί να είναι 
πολύ μεγάλο, με μοριακό βάρος που συχνά αγγίζει το 
εκατομμύριο. Η υαλουρονάνη, ένα από τα βασικά στοιχεία 
της εξωκυτταρικής μήτρας, συμβάλλει σημαντικά στον 
πολλαπλασιασμό και την μετανάστευση των κυττάρων.

Το μέσο άτομο βάρους 70 κιλών έχει περίπου 15 γραμμάρια 
υαλουρονάνης στο σώμα του, το ένα τρίτο των οποίων αλ-
λάζει (διασπάται και συντίθεται) καθημερινά. Το υαλουρονι-

Υαλουρονικό Οξύ

I t a l y

By

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ ΑΡΘΡΟ ΓΙΑ ΤΟ
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τους δραστηριότητα θα μπορούσε να εμπλέκεται στη ρύθ-
μιση της ολισθητικής ικανότητας μεταξύ γειτονικών μυϊκών 
συνδετικών ιστών.
Το υαλουρονικό οξύ επίσης είναι σημαντικό συστατικό του 
δέρματος, όπου συμμετέχει στην επισκευή των ιστών. Όταν 
το δέρμα εκτίθεται σε υπερβολική ποσότητα ακτίνων UVB, 
τότε ερεθίζεται (καίγεται), και τα κύτταρα της επιδερμίδας 
παύουν να παράγουν τόση υαλουρονάνη, αυξάνοντας έτσι 
το ρυθμό αποδόμησής του. Τα προϊόντα αποδόμησης της 
υαλουρονάνης συσσωρεύονται στο δέρμα μετά την έκθεση 
σε ακτίνες UV.
Παρ' ότι απαντάται σε αφθονία στις εξωκυτταρικές μήτρες, 
η υαλουρονάνη συμβάλλει και στην υδροδυναμική των 
ιστών, την κίνηση και τον πολλαπλασιασμό των κυττάρων, 
και συμμετέχει σε αρκετές αλληλεπιδράσεις επιφανειακών 
κυτταρικών υποδοχέων, κυρίως αυτών που αφορούν στους 
βασικούς της υποδοχείς, CD44 και RHAMM. Η αναπροσαρ-
μογή του ίδιου του CD44 είναι ευρέως αποδεκτό ότι αποτε-
λεί δείκτη ενεργοποίησης των κυττάρων στα λεμφοκύτταρα. 
Αν και η υαλουρονάνη συνδέεται με τον υποδοχέα CD44, 
υπάρχουν ενδείξεις ότι τα προϊόντα αποδόμησης της υα-
λουρονάνης μετασχηματίζουν το φλεγμονώδες σήμα τους 
μέσω του υποδοχέα 2 (TLR2), του TLR4 ή και των δύο, σε 
μακροφάγα και δενδριτικά κύτταρα. Το TLR και η υαλουρο-
νάνη παίζουν ρόλο στην έμφυτη ανοσία.
Υπάρχουν περιορισμοί, όπως η in vivo απώλεια αυτής της 
ένωσης, που περιορίζουν τη διάρκεια του αποτελέσματος. 

Εφαρμογές στην Ιατρική
Το υαλουρονικό οξύ έχει χρησιμοποιηθεί σε προσπάθειες 
αντιμετώπισης της οστεοαρθρίτιδας του γονάτου, μέσω της 
έγχυσής του στην άρθρωση. Ωστόσο, δεν έχει αποδειχθεί 

ότι παράγει σημαντικά οφέλη, και έχει δυνητι-
κά σοβαρές ανεπιθύμητες ενέργειες.
Η ξηροδερμία, όπως αυτή που προκαλεί η 
ατοπική δερματίτιδα, μπορεί να αντιμετωπιστεί 
με γαλάκτωμα σώματος που περιέχει υαλου-
ρονικό νάτριο ως το ενεργό του συστατικό.
Το υαλουρονικό οξύ έχει χρησιμοποιηθεί σε 
διάφορες συνθέσεις όπως στη δημιουργία τε-
χνητών δακρύων για την αντιμετώπιση της 
ξηροφθαλμίας.

Εφαρμογές στην Αισθητική
Το υαλουρονικό οξύ χρησιμοποιείται ως μέσο 
πλήρωσης (φίλλερ) στην κοσμητική χειρουρ-
γική. Συνήθως εγχέεται με κλασική υποδερμι-
κή βελόνα (ένεση). Στις σχετικές περιπλοκές 
περιλαμβάνεται η αποκοπή νεύρων και αγγεί-
ων, ο πόνος και ο μωλωπισμός. Σε ορισμένες 
περιπτώσεις, τα φίλλερ υαλουρονικού οξέος 
δημιουργούν κοκκιωματώδη αντίδραση ξένου 
σώματος. 
Το υαλουρονικό οξύ χρησιμοποιείται ευρέως 
τα τελευταία χρόνια στα προϊόντα περιποίη-
σης γενικά. Δεν έχει αποδειχθεί ότι προστίθε-
ται στα αποθέματα του δέρματος αλλά η χρή-
ση του στα καλλυντικά φαίνεται ότι έχει ενυ-
δατικές και προστατευτικές ιδιότητες.  Επίσης  
σε εξειδικευμένες αισθητικές εφαρμογές γί-
νεται μη ενέσιμο "φίλλερ" για το γέμισμα των 
ρυτίδων.  zx

ΥΑΛΟΥΡΟΝΙΚΟ ΟΞΥ
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Aισθητική ΑΘΗΝΑ

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ - ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΓΙΑ ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ
Σάββατο 18 & Κυριακή 19 ΦΕΒΡΟΥΑΡΊΟΥ 2017  /   ΞΕΝΟΔΟΧΕΊΟ President

ΧΟΡΗΓOI - ΕΚΘΕΤΕΣ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ
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Αγ. Αντωνίου 1, 11142 Άνω Πατήσια, 
Τηλ.: 210 29.21.273, Fax: 210 21.32.767

e-mail: info@goumasbeautymed.gr
www.goumasbeautymed.gr
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ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΧΟΡΗΓOI - ΕΚΘΕΤΕΣ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

B
IA

C
TI

V
E

BEA
U

TE M
A

R
IN

E
D

ER
M

A
C

O
N

ΓΡ
Α

Μ
Μ

ΑΤ
ΕΙ

Α
 Π

ΣΑ
Μ

Κ
Α

ΘΕΜΑ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ

Παρουσίαση
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O Π.Σ.Α.Μ.Κ.Α. ΚΑΙ Η Ε.ΕΠ.Α.Β.Ε. ΠΑΡΟΥΣΙΑΖΟΥΝ ΤΙΣ

ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΣΤΗΝ ΑΙΣΘΗΤΙΚΗ - 
ΠΡΟΟΠΤΙΚΗ ΓΙΑ ΤΟ ΜΕΛΛΟΝ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ	 11 & 12 Μαρτίου 2017
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ 		 GRANT HOTEL PALACE

Ο Π.Σ.Α.Μ.Κ.Α. σε συνεργασία με την Ε.ΕΠ.Α.Β.Ε. συνδιοργάνωσαν στην Θεσσαλονίκη το συνέδριο 
της 42ης Cosmoestetica με κεντρικό θέμα: "Σύγχρονες προσεγγίσεις στην Αισθητική - Προοπτι-
κή για το μέλλον".
Oι επισκέπτες είχαν την ευκαιρία να ενημερωθούν για όλες τις σύγχρονες  εξελίξεις που συμβαίνουν 
στον χώρο της Αισθητικής και παράλληλα να έρθουν σε επαφή με τις εταιρείες - μέλη του Π.Σ.Α.Μ.Κ.Α. 
και να συζητήσουν τις πιο κατάλληλες λύσεις και προτάσεις για τον επαγγελματικό τους χώρο!
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SUN CARE CREAM SPF30  
από την YELLOW ROSE

w w w . y e l l o w r o s e . g r

ΝΈΑ αντηλιακή, ενυδατική κρέμα με 
Υαλουρονικό οξύ, Ελαστίνη και  

εκχύλισμα λευκού Τσαγιού

PEEL-OFF BLACK MASKS
από την YELLOW ROSE      

2 ΝΕΕΣ μαύρες PEEL-OFF μάσκες καθα-
ρισμού με άνθρακα από Μπαμπού σε μορ-
φή gel και μορφή σκόνης. 

Καθαρίζουν, βοηθούν στη βελτίωση της 
όψης των πόρων και δροσίζουν χαρίζοντας 
στο δέρμα φωτεινότητα και φρεσκάδα.

• �Σε μορφή σκόνης για επαγγελματική χρήση: 
charcoal modeling peel-off face mask (25g / 
150g)

• �Σε μορφή gel για εύκολη χρήση στο σπίτι: 
charcoal peel-off gel mask (50ml / 250ml)

w w w . y e l l o w r o s e . g r

YELLOW ROSE FOR MEN 
από την YELLOW ROSE           

w w w . y e l l o w r o s e . g r

ΝΕΑ περιποίηση αντιγήρανσης για τον ΆΝΔΡΑ 
με Υαλουρονικό οξύ και εκχύλισμα Τζίνσενγκ 

 �Απαλύνει και ηρεμεί την επιδερμίδα μετά το ξύρι-
σμα ή το τριμάρισμα.

 �Βοηθά στην αντιμετώπιση των ρυτίδων και των 
γραμμών έκφρασης

 �Ενισχύει την ελαστικότητα της επιδερμίδας
 �Βελτιώνει την εμφάνιση της περιοχής γύρω από τα 

μάτια
 �Τονώνει, φρεσκάρει και προσφέρει ματ αποτέλεσμα
 �3 νέα προϊόντα με κλινικά αποδεδειγμένη αποτε-

λεσματικότητα

FACE CREAM
 

AFTER-SHAVE  
BALM

EYE-CONTOUR  
SERUM 

MOMMY’S BODY OIL
από την YELLOW ROSE      

w w w . y e l l o w r o s e . g r

Νέο λάδι σώματος με έλαια και εκχυλίσμα-
τα 100% φυσικής προέλευσης για την  
καθημερινή περιποίηση του δέρματος της 
μέλλουσας μητέρας (χωρίς άρωμα).
Bοηθά στην αντιμετώπιση της ξηρότητας και 
της έλλειψης ελαστικότητας, συμβάλλοντας 

στην πρόληψη των ραγάδων. 
Απορροφάται γρήγορα αφήνο-
ντας το δέρμα απαλό και μαλακό.

Περιέχει: λάδι Αμυγδαλιάς, βιο-
λογικό παρθένο λάδι Ελιάς, λάδι 
Jojoba, λάδι Argan, Βιταμίνη Ε, 
Φυτοσκουαλάνιο, εκχυλίσματα 
Χαμομηλιού και Καλέντουλας.

Έχει εξαιρετικά ανάλαφρη 
υφή και απορροφάται άμεσα 
προστατεύοντας από τη 
φωτογήρανση και τη δημι-
ουργία ερεθισμών και χρω-
ματικών αλλοιώσεων από 
την ηλιακή ακτινοβολία.
• �Περιέχει: Υαλουρονικό οξύ, 

φίλτρα υψηλής αντηλιακής 
προστασίας, Ελαστίνη, Βιτα-
μίνη Ε,  Πανθενόλη, gel Αλό-
ης, Αλλαντοΐνη, Μπιζαμπο-
λόλη και φυτικά εκχυλίσματα 
(λευκού Τσαγιού, Ροδιού, 
φύλλων Φραγκόσυκου, φύλ-
λων Ελιάς και Αγγουριού).

Ανθεκτική στο νερό και στον ιδρώτα. 
Ευρέος φάσματος απορρόφηση (UVA / UVB)



YELLOW ROSE PROFESSIONAL COSMETICS
EΛΛΑΔΑ: Μενεξέδων 15, 14564 Κ. Κηφισιά, Τ. 210 8076726, 210 9010816, 210 8076148
ΚΥΠΡΟΣ: Kypros Christoforou LTD, Σπάρτης 9ΑΒΓ, 20299 Λευκωσία, Τ. +357 22341161
info@yellowrose.gr  I  www.yellowrose.gr  I  www.facebook.com/yellowrose.cosmetics
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ΑΝΤΗΛΙΑΚΕΣ ΚΡΕΜΕΣ
από την BEAUTE MARINE

w w w . b e a u t e - m a r i n e . c o m

Solar+Protect Fluid SPF 50+
Ενυδατική, Αντιγηραντική αντηλιακή κρέμα ημέρας

Εντατική προστασία από τον ήλιο, με πολύ εύκο-
λη τοποθέτηση. Αποτρέπει τις βλάβες που προ-
καλούν οι Υπεριώδεις ακτίνες. Το νέο ισχυρό 
αντηλιακό fluid με SPF50 επιτρέπει πλέον την 
σωστή αντηλιακή κάλυψη χωρίς να χρειάζεται 
να θυσιαστούν κάποιο από τα αγαπημένα προϊ-
όντα που χρησιμοποιούνται καθημερινά. Είναι 
σχεδιασμένη για να δρα σαν ασπίδα προστασί-
ας πάνω από όλα τα υπόλοιπα προϊόντα.

Sensiderm Sun Cream SPF50+
Αντηλιακή κρέμα ημέρας, ειδική για ευ-
αίσθητα δέρματα και παιδιά.

Μίας νέας τεχνολογίας προστασία κατά των 
ηλιακών ακτινών και την φωτογήρανσης. 
Αποτρέπει την δημιουργία ερυθήματος και 
περιέχει ΥΠΟαλλεργικά ενεργά συστατικά.

FUOCO από τη VAGHEGGI     
από την BEAUTE MARINE

Με χειροποίητα ηφαιστιογενή πετρώματα. Η μαγεία της 
μάς προσφέρει ευεργετική φωτιά (υπεραιμία) για να 
επιτευχθεί μια αγαλματένια και λεία όψη.
Τα οφέλη των δραστικών συστατικών στη σειρά FUOCO 
είναι:

1. �Λείο και σφριγηλό δέρμα 
2. �Πλούσια τροφή για το 

δέρμα
3. �Αποτοξίνωση των 

ιστών
4. �Καταπολέμηση της 

κυτταρίτιδας
5. �Στοχευόμενη στρατηγική κατά της γήρανσης  

του δέρματος
6. Λιποδιάλυση και σύσφιγξη

w w w . b e a u t e - m a r i n e . c o m

Νέα θεραπεία σώματος από τη 
VAGHEGGI PHYTOCOSMETICS

FUOCO = ΦΩΤ ΙΑ

Mία πρωτοποριακή αποτελεσματική αντιμετώπιση 
βασισμένη σε μία καινοτόμο επεξεργασία 

των πρώτων υλών 

SIKELIA	 της VAGHEGGI					      από την BEAUTE MARINE

w w w . b e a u t e - m a r i n e . c o m

VAGHEGGI
P H Y TO CO S M E T I C S

Με βάση τα εσπεριδοειδή, καταπολεμά, με καινοτόμο τρόπο, 
αντιαισθητικά προβλήματα που προκαλούνται από την έλλειψη 
της τονικότητας του δέρματος στο σώμα, χάρη σε ένα σύνολο 
φυσικών, μοναδικών και εξαιρετικών δραστικών συστατικών. Με 
εξειδίκευση σε κάθε διαφορετική ζώνη.
• Έλλειψη ελαστικότητας, τονικότητας, ζωτικότητας 
• �Αποτέλεσμα pumpling (γεμίσματος) στο στήθος με την αύξηση 

των λιπωδών ιστών
• �Εμποδίζει και αντιμετωπίζει τις ρα-

βδώσεις 
• �Αναδιαμορφώνει τη σιλουέτα και ελα-

χιστοποιεί τις δερματικές ατέλειες της 
εμμηνόπαυσης μετά την ηλικία των  50 
χρόνων

Ένα ταξίδι στα αρώματα και τα ενεργά συστατικά της Σικελίας, 
μας προσφέρει η νέα σειρά της VAGHEGGI PHYTOCOSMETICS.
Δίνει λύσεις στο πρόβλημα της χαλάρωσης του δέρματος και της συσσώρευσης τοξινών στο σώμα. 
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ThermoLine 							        από την VITASLIM

Για περισσότερες πληροφορίες απευθυνθείτε:

Vitaslim Electronic Medical (Θεσσαλονίκη)  
και στην εταιρεία Spad Cosmetics (Αθήνα) 

Το ThermoLine είναι ένα μηχάνημα που 
θερμοθεραπεία και ηλεκτροθεραπεία συν-
υπάρχουν αμοιβαία, δίνοντας στα χέρια του 
χειριστή ένα σκληροπυρηνικό «όπλο» ενάντια σε 
καίρια προβλήματα του προσώπου και του 
σώματος (σύσφιγξη, αντιμετώπιση κυτταρίτιδας, 
λιποδιάλυση κ.ά.).

Το ThermoLine κάνει κλασικά και αποδεδειγμένα 
αποτελεσματικά πράγματα με μοντέρνο τρόπο. 
Δύο από τις πιο γνωστές μεθόδους στην 
Αισθητική, θερμοθεραπεία και ηλεκτροθεραπεία, 
συνδυάζονται σε ένα μηχάνημα πια και αλλάζουν 
τον τρόπο που κάνατε τις εφαρμογές σας μέχρι 
τώρα, εξοικονομώντας το πιο σημαντικό απ’ όλα: 
τον χρόνο. 

Μηχάνημα ηλεκτροθερμικής διείσδυσης

w w w . v i t a s l i m . g r

Flash Filler & Boost Firming Serum Drops	     από την SPAD COSMETICS

w w w . s p a d c o s m e t i c s . g r

Face & Neck1MONTH
Treatment

Flash lifting & Filler  
effect capsules

Αντιγηραντικές κάψουλες 
για γέμισμα ρυτίδων

Flash Filler 
Serum Drops

Boost Firming 
Serum Drops
Antiaging capsules  
with  firming action
Αντιγηραντικές 
κάψουλες με συσφικτική δράση

Καινοτόμες κάψουλες βασισμένες σε συσφικτική 
φόρμουλα, σχεδιασμένες να καταπολεμήσουν τα 
σημάδια της γήρανσης. Εμπλουτισμένες με ρετι-
νόλη, θρεπτικά και ενυδατικά συστατικά όπως 
εκχύλισμα Ginseng, βιταμίνες Ε, F και φυτικά 
έλαια (Borage oil & Echium oil) που αποτελούν 
πλούσιες πηγές Ω3 & Ω6 λιπαρών οξέων. Συνι-
στούν ιδανικό σύμπλεγμα για εντατική αναδόμη-
ση και αναζωογόνηση του δέρματος. Έχουν λε-
πτόρευστη υφή και απορροφώνται εύκολα. Αφή-
νουν την επιδερμίδα απαλή και σφριγηλή με λα-
μπερή και νεανική όψη.

Καινοτόμες κάψουλες βασισμένες σε τεχνολογία 
αντιγήρανσης νέας γενιάς. Μοναδικός συνδυα-
σμός με άμεσο και μακροπρόθεσμο αποτέλεσμα 
αξιοποιώντας τη δύναμη του διπλού συστήματος 
βιοπεπτιδίων, του Υαλουρονικού οξέος και πολυ-
λειτουργικού συμπολυμερούς. Έχουν πλούσια υφή 
και απορροφώνται εύκολα. Χαρίζουν άμεσα ορατά 
αποτελέσματα μείωσης ρυτίδων με καινοτόμο σύ-
στημα γεμίσματος filler effect, ελαστικότητα και 
flash lifting.
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Kαινοτόμα διάφανα patches ματιών 
από την Heliabrine Monaco

s a l e s @ h e l i a b r i n e . o r g

PRESSO-MASSAGE 8 SECTORS  
GOUMAS BEAUTYMED • ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΚOΥΜΑΣ      

w w w . g o u m a s b e a u t y m e d . g r

από τον ΙΤΑΛΙΚΟ ΟΙΚΟ OVERLINE
www.overline.it

STOP POLLUTION
από την DERMACON           

w w w . d e r m a c o n . g r

Περιέχει: ιαματικό νερό της 
πηγής GERS που ενυδατώνει 
και θρέφει έναν πολυσακχαρίτη, 
που δημιουργεί ένα ανεπαίσθη-
το φιλμ προστασίας για να θω-
ρακίσει από τους ατμοσφαιρι-
κούς ρύπους και τις ελεύθερες 
ρίζες, ενυδατικό βιο-σύμπλεγμα 
που βελτιώνει αισθητά την υφή 
της επιδερμίδας. 

Τα σημάδια της κούρασης μει-
ώνονται, η επιδερμίδα και τα 
μαλλιά ακτινοβολούν και 
ομορφαίνουν με ένα ψέκασμα!

Το 1ο ενυδατικό σπρέι ενάντια στην 
ατμοσφαιρική ρύπανση για δέρμα και μαλλιά

CITY SKIN AGE DEFENSE SPF50
από την DERMACON           

w w w . d e r m a c o n . g r

Με 100% φυσικά αντηλιακά 
φίλτρα που υπερβαίνει σε 
δράση ένα απλό αντηλιακό 
καθώς θωρακίζει απόλυτα 
από 5 καθημερινές περιβαλ-
λοντικές επιθέσεις: 
• �Μπλε φως οθονών κινητού, 

υπολογιστή, tablet...
• �Υπέρυθρη ακτινοβολία φούρ-

νων μικροκυμάτων 
• Ατμοσφαιρική ρύπανση 
• UVA, UVB 
Δρα σαν «δεύτερο δέρμα» απο-
τρέποντας την διείσδυση και 
απορρόφηση των ρύπων, χωρίς 
να φράζει τους πόρους. 
Με φυσικές χρωστικές που διορ-
θώνουν δυσχρωμίες και θαμπή 
όψη για επιδερμίδα που λάμπει! 
Ιδανικό για άνδρες και γυναίκες 
που ζουν σε αστικά κέντρα ή δουλεύουν πολλές ώρες 
μπροστά σε υπολογιστή.

Ένα νέο επίπεδο προστασίας της επιδερμίδας!
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WISHpro MESOTHERAPY 
από την BIACTIVE AE        

w w w . b i a c t i v e . g r

CITADINE / CITYLIFE
από την BIACTIVE AE       

ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΡΥΠΩΝ
Δροσερή σύνθεση sorbet για τέλεια ενυδάτωση. Φρέσκο 
άρωμα με εσπεριδοειδή: Λεμόνι, μανταρίνι και γκρέιπφρουτ

ΙΔΙΟΤΗΤΑ 2-IN-1
Κατάλληλη για το πρόσωπο και την περιοχή των ματιών: 
Ντελικάτη, μη λιπαρή, άνετη και αποτοξινωτική

ΕΞΑΛΕΙΨΗ ΤΗΣ ΡΥΠΑΝΣΗΣ ΑΠO ΤΗΝ ΘΑΛΑΣΣΑ
Συνδυασμός 3 βιοτεχνολογικών θαλάσσιων σακχάρων + 
OLIGOMER® για εξάλειψη των ρύπων από την επιφάνεια, καθα-
ρισμό και οξυγόνωση του δέρματος.

ΔΡΑΣΗ ΕΠΑΝΑΦΟΡΑΣ
Η CITADINE επαναφέ-
ρει το δέρμα σε κατά-
σταση απορρύπανσης 
και αποκαθιστά τις βλά-
βες που προκαλούνται 
από τους ρύπους: Αφυ-
δάτωση, σημάδια κού-
ρασης, δυσχρωμίες.

w w w . b i a c t i v e . g r

H νέα περιποίηση κατά της ρύπανσης
ΜΙΑ ΑΝΑΣΑ ΔΡΟΣΕΡΟΥ ΑΕΡΑ ΓΙΑ ΤΟ ΔΕΡΜΑ

ΝΕΑ ΑΝΤΗΛΙΑΚΑ από την LICA 
πληροφορίες: Ν. ΤΣΑΤΣΟΣ

w w w . t s a t s o s . g r

Νέα σειρά αντηλιακών υψηλής προστασίας 
από την L.I.C.A. χωρίς PARABEN, χωρίς λιπα-
ρά και χωρίς χρωστικές. Περιέχουν πράσινο 
τσάι και βιταμίνη Ε.
Σε γαλάκτωμα SPRAY με έντονα ενυδατικές 
και απορροφητικές ιδιότητες. 

Αδιάβροχα

Κατάλληλα και 
για παιδιά

SPF 50 / 200 ml

SPF 30 / 200ml

Made in Italy

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
210 7775389

ΚΡYOΛΙΠΟΛΙΣΗ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
πληροφορίες: Ν. ΤΣΑΤΣΟΣ      

w w w . t s a t s o s . g r

Κρυολιπόλυση 

νέας γενιάς 

με 4 κεφαλές

ταυτόχρονης 
λειτουργίας

και σύστημα

Antifreeze!
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

210 7775389

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
210 8215050

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
210 8215050
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w w w . g o u m a s w e l l n e s s . g r

VOLCANIC MINERAL SCRUB 
από την GOUMAS WELLNESS 

Ιδανικό για ορατή μείωση της κυτταρίτιδας και 
του τοπικού πάχους. Βελτίωση της υφής του 
δέρματος (όψη φλοιού πορτοκαλιού).
Ενεργά Συστατικά:
Εκχυλίσματα από Laminaria Digi-
tata, Fucus Vesiculosus και Geli-
dium Cartilagineum - ένας συνδυ-
ασμός των ωκεάνιων φυκιών για 
την τόνωση της λιπόλυσης και ευ-
νόηση του φυσικού μεταβολισμού 
του λίπους.	  
Πράσινη Άργιλος, Ελαφρόπετρα 
και Καφεΐνη - συστατικό για τη 
θεραπεία της κυτταρίτιδας και της 
παχυσαρκίας. 

Αποτελέσματα:
Βελτίωση της υφής του δέρμα-
τος καθώς και αναζωογόνηση, 
μείωση της κυτταρίτιδας και 
του τοπικού λίπους.

Ειδικό προϊόν με μικρο-κόκκους 
ηφαιστειακής ελαφρόπετρας 

SLIMMING SPRAY 
από την GOUMAS WELLNESS

w w w . g o u m a s w e l l n e s s . g r

Πολλαπλών χρήσεων σπρέυ για μείωση του τοπικού 
πάχους και της κυτταρίτιδας. Παρέχει τέλεια σύσφιγ-
ξη και έντονη αποστράγγιξη από την πρώτη κιόλας 
εφαρμογή! Μπορεί να χρησιμοποιηθεί τόσο κατά τη 
διάρκεια της άσκησης, όσο και σε κατάσταση ηρεμίας.

Ενεργά Συστατικά:

Γλαυκίνη - Φυτικό δραστικό συστατικό 
από εκχύλισμα κίτρινης παπαρούνας, 
αλκαλοειδές με αποδεδειγμένη δράση 
κατά της όψης “φλοιού πορτοκαλιού” 
και του τοπικού πάχους. Μειώνει το πο-
σοστό του λίπους που αποθηκεύεται 
στα λιποκύτταρα. Επίσης, αυξάνει τη 
σφριγηλότητα του δέρματος και έχει 
αντιφλεγμονώδεις ιδιότητες.
Καφεΐνη - συστατικό για τη θεραπεία 
της κυτταρίτιδας και της παχυσαρκίας. 
Escina - διαθέτει αντιθρομβωτική δρά-
ση και καταπολεμά τη συσσωρευμένη 
κυτταρίτιδα.

ABDO
από την GOUMAS WELLNESS

w w w . g o u m a s w e l l n e s s . g r

Κρέμα σμίλευσης και λιποδιάλυσης στην περιοχή της 
κοιλιάς. Η χρήση της οδηγεί σε ορατή μείωση του 
λίπους, με αποτέλεσμα την εξάλειψη των αναδιπλώσε-
ων ακόμα και στη μέση. Βελτιώνει τον τόνο και την 
ελαστικότητα.

Ενεργά Συστατικά:
• �PVP / Κ30 - για ένα έντονο απο-

τέλεσμα σύσφιγξης, βελτιώνει 
άμεσα την εμφάνιση της κοιλιάς.

• �Pro-Sveltyl ΕΡ - Πλούσιο σε 
φλαβονόλες, έχει επιλεγεί για 
την ικανότητά του να μειώνει το 
λίπος και να αναστέλλει τη λιπο-
γένεση. 

• �Body Fit - Αναστέλλει τη διαφο-
ροποίηση των λιποκυττάρων και 
μειώνει την αποθήκευση του λί-
πους και της κατακράτησης νερού.

• �Καφεΐνη - ενισχύει και υποστη-
ρίζει τη διέγερση της λιπόλυσης 
λόγω της αναστολής των ενζύ-
μων: αδενυλική κυκλάση και της φωσφοδιεστεράσης.

• �Λακτοβιονικό οξύ - φροντίζει το δέρμα, βελτιώνο-
ντας την υφή του.

PURE GLOSS LIP GLOSS της Jane Iredale 
από την Chrysallis Proderma

w w w . c h r y s a l l i s - p r o d e r m a . g r

• �Πολυτελής και απίστευτα μεγάλης διάρκειας φόρ-
μουλα με πλούσια κρεμώδη αίσθηση στα χείλη

• Έξτρα λάμψη χωρίς να αφήνει κολλώδη αίσθηση
• �Απαλύνουν και προστατεύουν τα χείλη, με καταπραϋ-

ντική δράση χάρη στο εκχύλισμα άνθους του λωτού
• �Το ενυδατικό βούτυρο μορίνγκα και το έλαιο αβοκά-

ντο αφήνουν  τα χείλη απαλά, δροσερά, ενυδατωμέ-
να και θρεμμένα

• �Ευχάριστα αρωματισμένα με πλούσιο σε αντιοξει-
δωτικά, ξύσμα λεμονιού και μανταρινιού και εκχύλι-
σμα ροδιού 

• �Η βιταμίνη Ε προ-
σφέρει αντιοξει-
δωτική προστασία

• �Χωρίς παράγωγα 
πετρελαίου 

• �Χωρίς γλουτένη 
και κατάλληλο για 
vegan

Ενυδατώνει, Προστατεύει
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Νέο φορητό σύστημα Ιmpact Expert 
από τη LIDS MEDICAL           

w w w . l i d s m e d i c a l . g r

Το σύστημα Impact Expert 
με τη βοήθεια των εναλλασ-
σόμενων ακουστικών υπερή-
χων ενισχύει τη διαδερμική 
διείσδυση ενεργών συστατι-
κών μεσοθεραπείας για ενι-
σχυμένη αποτελεσματικότητα 
σε ένα ευρύ φάσμα δερματι-
κών βλαβών. Η διαδικασία εί-

ναι απλή με άμεσα ορατά αποτελέσματα, ανώδυνη και 
χωρίς χρόνο αποθεραπείας. Οι ασθενείς μιλούν για μεγά-
λη βελτίωση στην εμφάνιση του δέρματος αμέσως μετά 
τη θεραπεία. 
To σύστημα Impact Expert είναι κατάλληλο για χρήση 
μετά από όλους τους τύπους fractional lasers – RF και 
rollers όπως επίσης και για όλους τους τύπους δέρματος 
για βελτίωση των δερματικών βλαβών όπως:

• Ουλές ακμής
• Αφυδατωμένο δέρμα
• Λεπτές γραμμές και ρυτίδες
• Λιπαρό και προβληματικό δέρμα
• Φωτογήρανση
• Ραβδώσεις

LPG® SCAN & CELLUTEST TABLET  
από τη LIDS MEDICAL           

w w w . l i d s m e d i c a l . g r

Πλήρες 

Σύστημα 

Διάγνωσης & 

Αξιολόγησης 

της 

Κυτταρίτιδας
Mε τη θερμογρα-

φική ανάλυση –γρή-
γορη και μη επεμβατική– 

και το LPG® Scan, είναι εφικτή η εύρεση του 
τύπου κυτταρίτιδας και η έκτασή της, καθώς επίσης 
και η συνιστώμενη στοχευμένη θεραπεία.
1. Λογισμικό Cellutest  
2. Λογισμικό LPG Scan
3. Tablet Samsung Galaxy Tab S2 9,7”
4. Ψηφιακό παχύμετρο
5. �Android TV box, για προβολή των θεραπειών σας 

από το youtube στον χώρο αναμονής σας
6. Τρίποδο stand για το tablet

Νέο Συμπλήρωμα Διατροφής  
Αδυνατίσματος της LPG®   

από τη LIDS MEDICAL           

w w w . l i d s m e d i c a l . g r

14 DAYS EXPRESS 
SLIMMING CONCENTRATE
O καλύτερος σύμμαχος της τεχνικής 
σώματος Endermologie® για ένα τέλεια 
σμιλευμένο σώμα!
• �Λιποδιάλυση, Αποτοξίνωση,  

Αποσυμφόρηση ιστών
• �Μετατροπή του λίπους σε ενέργεια
• �Λείανση της όψης ‘φλοιού πορτοκαλιού’
• Βελτίωση μυικής μάζας 
Απευθύνεται σε άντρες και γυναίκες που επιθυμούν:  
γρήγορο αδυνάτισμα, μείωση τοπικού λίπους, βελτίωση 
της μυικής μάζας, αποτελεσματική αντιμετώπιση της 
κυτταρίτιδας και γενικότερα τη βελτίωση του σώματός 
τους (με τη μετατροπή των λιποκυττάρων σε ενέργεια).

NEA ΣΕΙΡΑ ΚΑΛΛΥΝΤΙΚΩΝ LPG® 
από τη LIDS MEDICAL

w w w . l i d s m e d i c a l . g r

Παγκόσμια επικεφα-
λής στο αδυνάτισμα 
και την καταπολέμη-
ση των σημαδιών 
της γήρανσης μέσω 
της κυτταρικής διέ-
γερσης που προ-
σφέρουν τα συστή-
ματα Cellu M6® και 
η  τ ε χ νολογ ία 
Endermologie®, η 
LPG® έχει αναπτύξει τη ΝΕΑ σειρά καλλυντικών 
Soins Techniques LPG με φόρμουλες υψηλής από-
δοσης για ένα όμορφο πρόσωπο και σώμα. Είναι πολύ 
σημαντικό για όσους λαμβάνουν τις θεραπείες της 
LPG® να συνεχίσουν να φροντίζουν σωστά το πρό-
σωπο και το σώμα και μετά από την αποχώρησή τους 
από τον χώρο της θεραπείας.
Όλα τα προϊόντα περιποίησης προσώπου και σώματος 
της LPG® περιέχουν μία αποκλειστική φόρμουλα 
δραστικών συστατικών, η οποία έχει αναπτυχθεί ειδι-
κά για να ενεργοποιήσει τη φυσική κυτταρική δράση 
των λειτουργιών αδυνατίσματος και αντιγήρανσης.



Έξυπνες αγορές ΕυκαιρίεςΠροσφορές Εκπτώσεις

Η ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΙΣΧΥΕΙ ΜΕΧΡΙ 31/08/2017Η ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΙΣΧΥΕΙ ΜΕΧΡΙ 31/08/2017

Η ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΙΣΧΥΕΙ ΜΕΧΡΙ 31/08/2017 31/08/2017
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ΔΕΛΤΙΑ ΤΥΠΟΥ ΑΓΓΕΛΙΕΣΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΔΕΛΤΙΑ ΤΥΠΟΥ

ΗΜΕΡΙΔΑ VAGHEGGI BEAUTY TOUR 			   από την BEAUTE MARINE

Δ Ε Λ Τ Ι Ο  Τ Υ Π Ο Υ

Το εκπαιδευτικό ταξίδι στην ομορφιά μέσα από τη φύση VAGHEGGI BEAUTY TOUR ολοκληρώθηκε 
με τα 2 επιτυχημένα εκπαιδευτικά σεμινάρια σε Αθήνα και Θεσσαλονίκη.
Ευχαριστούμε όλες τις φίλες που μας τίμησαν με την παρουσία τους και μας γέμισαν με τον ενθουσιασμό και την 
αγάπη τους. Ευχαριστούμε επίσης τους πολύτιμους συνεργάτες της VAGHEGGI PHYTOCOSMETICS για τις γνώ-
σεις και την εμπειρία που μας μετέφεραν.

Η VAGHEGGI PHYTOCOSMETICS & η BEAUTE MARINE προσπαθούν πάντα για το καλύτερο, για όλους τους 
φίλους συνεργάτες που είναι κοντά μας και μας εμπιστεύονται για την εύρυθμη λειτουργία των επιχειρήσεών τους.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ
BODYFORMER 2

Α Γ Γ Ε Λ Ι Α

Πωλείται Bodyformer 2, γερμανι-
κής κατασκευής της Nemectron 
(κυτταρίτιδα, λιποδιάλυση, σύσφιγ-
ξη, ιοντοφόρηση). Καινούργιο με 
όλα τα εξαρτήματά του.  

Τιμή ευκαιρίας: 1.200€

Τηλ. 210 8034234 & 6984 472759
Πέρη Κώνστα
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ΠΩΛΕΊΤΑΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΌΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΌΣ ΑΙΣΘΗΤΙΚΉΣ

Α Γ Γ Ε Λ Ι Α

Πωλείται επαγγελματικός εξοπλισμός αισθητικής, τριών μηχανη-
ματών, Cavitation, Φωτοαποτρίχωσης και Μεσοθεραπείας της 
ιταλικής εταιρείας International Biolife, ελάχιστα χρησιμοποιημέ-
να. Τιμή συζητήσιμη. 

Τηλ. επικοινωνίας 6947941679

ΜΕΣΟΘΕΡΑΠΕΙΑΦΩΤΟΑΠΟΤΡΙΧΩΣΗCAVITATION

ΜΑΘΕΤΕ ΤΑ ΝΕΑ ΤΟΥ ΠΣΑΜΚΑ AΠΟ ΤΟ FACEBOOK 

w w w . p s a m k a . g r

Μπείτε στο FACEBOOK και αναζητήστε την σελίδα του Π Σ Α Μ Κ Α 
(με κεφαλαία και κενό ενδιάμεσα στους χαρακτήρες) και γίνετε μέλος πατώντας "Μου αρέσει" στην σελίδα. 

Έτσι θα ενημερώνεστε άμεσα για όλα τα νέα, τα προϊόντα και τις εξελίξεις στον χώρο της Αισθητικής!



ΤΩΡΑ ΠΑΛΙ ΚΟΝΤΑ ΣΑΣ!




